
20. Dresdner Turnpokalrunde 2007

Endstand Leistungsklasse B6 - Einzelwertung (nach 6 von 6 Wettkämpfen)
06. Dezember 2007

Position Name Verein 01 02 03 04 05 06 gesamt

1 Rico Schmidt TSV Meißen 5 10 5 12 8 7 47
2 Volkmar Gütersloh USV TU Dresden 12 12 12 10 46
3 André Zimmermann TSV Meißen 6 6 4 8 2 8 34
4 Anton Steiner TSV Meißen 7 12 12 31
5 Silvio Klügel SG Empor Possendorf 10 8 7 4 29
6 Gregor Bulang USV TU Dresden 1 7 10 10 0 28
7 Max Schrötter USV TU Dresden 10 7 17
8 Steffen Petermann SV Pesterwitz 4 6 3 3 16
9 Frank Silze TSV Meißen 3 2 0 7 1 0 13

10 René Herwig SG Robur Zittau 8 3 1 12
11 Tim Zimmermann SV Pesterwitz 2 1 5 2 10
12 Frank Taubmann SG Robur Zittau 8 8
12 Philipp Jäckel TuS Weinböhla 8 8
14 Arne Lang USV TU Dresden 6 6
14 Axel Müller SV Felsenkeller Dresden 6 6
14 Alexander Hoyer SV Felsenkeller Dresden 6 6
17 Philipp Fay SG Robur Zittau 5 0 5
17 Karl Schrötter USV TU Dresden 0 5 0 0 5
19 Lars Meutzner SG Empor Possendorf 4 0 0 4
19 Martin Krebs USV TU Dresden 4 0 4
19 Carsten Baum SV Pesterwitz 4 4
22 Martin Bechtold SG Empor Possendorf 3 0 3
22 Thomas Forner SV Pesterwitz 3 0 3
24 Andreas Brohm TuS Weinböhla 2 2
24 Richard Burkhardt SV Pesterwitz 2 2
26 Heiko Müller SV Wesenitztal 1 1
26 Holger Petermann SV Pesterwitz 0 1 1
28 Carsten Heyne SG Robur Zittau 0 0 0
28 Stephan Rowold USV TU Dresden 0 0 0 0 0
28 Sven Kretschmar SV Felsenkeller Dresden 0 0 0
28 Alexander Schöne SV Felsenkeller Dresden 0 0
28 Martin Erler USV TU Dresden 0 0 0
28 Conrad Heilmann SG Empor Possendorf 0 0 0
28 Ulrich Tscheschke SV Pesterwitz 0 0 0 0
28 Sven Forner SV Pesterwitz 0 0 0
28 Rainer Hampel TSV Meißen 0 0 0
28 Marko Hermann TuS Weinböhla 0 0
28 Clemens Hänig TuS Weinböhla 0 0
28 Thomas Mögel SV Wesenitztal 0 0
28 Tobias Zocher TuS Weinböhla 0 0
28 Bodo Timmreck SV Wesenitztal 0 0 0
28 Uwe Knaak SV Wesenitztal 0 0
28 Sebastian Strobel SG Empor Possendorf 0 0
28 Karl Büchner SV Felsenkeller Dresden 0 0
28 Martin Hädicke SV Felsenkeller Dresden 0 0
28 Paul Vogt SV Felsenkeller Dresden 0 0

       Starter 18 17 24 10 15 20

       Starter  insgesamt: 46

01 Lok-Pokal am 20. April 2007
02 Meißen-Pokal am 03. Mai 2007
03 Reinhard-Schaller-Pokal am 22. Juni 2007
04 Felsenkeller-Poakl am 14. September 2007
05 Weinberg-Pokal am 15. November 2007
06 TU-Pokal am 06. Dezember 2007



20. Dresdner Turnpokalrunde 2007

Endstand Leistungsklasse B6 - Mannschaftswertung (nach 6 von 6 Wettkämpfen)
06. Dezember 2007

Position Verein 01 02 03 04 05 06 gesamt

1 USV TU Dresden 7 4 7 4 7 4 33
1 TSV Meißen 5 7 3 7 4 7 33
3 SV Pesterwitz 3 5 5 5 3 21
4 SG Empor Possendorf 4 3 1 3 11
5 SG Robur Zittau 2 4 6
5 SV Felsenkeller Dresden 1 5 6
7 Tus Weinböhla 5 5
8 SV Wesenitztal 2 2

01 Lok-Pokal am 20. April 2007
02 Meißen-Pokal am 03. Mai 2007
03 Reinhard-Schaller-Pokal am 22. Juni 2007
04 Felsenkeller-Poakl am 14. September 2007
05 Weinberg-Pokal am 15. November 2007
06 TU-Pokal am 06. Dezember 2007



Ergebnisprotokoll 20. Lok-Pokal am 20.04.2007 in Possendorf

Erwachsenenklasse B6

Name Verein Boden Barren Reck Sprung Ringe Pferd Punkte Platz Mannschaft Platz

Martin Erler USV TU Dresden 8,25 9,00 8,25 8,85 8,40 7,90 42,25 15
Gregor Bulang USV TU Dresden 8,55 8,80 8,65 9,05 8,55 7,90 42,95 10
Stephan Rowold USV TU Dresden 8,40 8,00 8,80 8,80 0,00 8,70 42,70 12
Volkmar Gütersloh USV TU Dresden 8,70 8,80 9,15 9,10 9,00 9,00 44,75 1

25,65 26,60 26,60 27,00 25,60 131,45 1.

Alexander Schöne SV Felsenkeller 8,15 8,25 8,55 9,00 0,00 8,50 42,45 14
Sven Kretschmar SV Felsenkeller 8,55 8,55 8,60 8,75 0,00 8,10 42,55 13

16,70 16,80 17,15 17,75 16,60 85,00 6.

René Herwig SG Robur Zittau 8,70 9,10 8,55 9,30 8,50 8,65 44,30 3
Carsten Heyne SG Robur Zittau 8,45 8,85 8,65 8,65 8,20 8,25 42,85 11

17,15 17,95 17,20 17,95 16,90 87,15 5.

André Zimmermann TSV Meißen 8,85 8,60 8,35 9,15 0,00 8,65 43,60 5
Frank Silze TSV Meißen 8,30 8,50 8,65 9,10 0,00 8,45 43,00 8
Rico Schmidt TSV Meißen 8,95 8,65 8,40 9,30 7,90 8,00 43,30 6
Anton Steiner TSV Meißen 8,15 9,00 8,80 9,30 8,75 8,35 44,00 4

26,10 26,25 25,85 27,75 25,45 131,40 2.

Lars Meutzner SG Empor Possendorf 8,40 8,90 8,35 8,75 8,70 8,15 43,10 7
Conrad Heilmann SG Empor Possendorf 8,50 8,15 8,00 8,80 7,95 8,50 41,95 16
Silvio Klügel SG Empor Possendorf 8,85 8,70 8,90 8,90 9,00 8,45 44,35 2

25,75 25,75 25,25 26,45 25,10 128,30 3.

Sven Forner SV Pesterwitz 8,50 7,25 7,35 8,80 0,00 7,75 39,65 18
Ulrich Tscheschke SV Pesterwitz 8,40 7,60 8,20 9,00 0,00 8,15 41,35 17
Tim Zimmermann SV Pesterwitz 8,50 8,15 8,55 9,05 0,00 8,75 43,00 8

25,40 23,00 24,10 26,85 24,65 124,00 4.



Ergebnisprotokoll 17. Meißen-Pokal am 03.05.2007

Erwachsenenklasse B6

Name Verein Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Punkte Platz Mannschaft Platz

Martin Erler USV TU Dresden 8,25 8,60 8,75 8,90 8,60 8,40 42,90 11
Gregor Bulang USV TU Dresden 9,15 8,70 9,30 9,10 7,80 8,65 44,00 4
Stephan Rowold USV TU Dresden 8,85 8,85 0,00 8,30 8,10 8,70 42,80 12
Karl Schrötter USV TU Dresden 8,30 8,75 9,05 8,30 7,95 8,25 41,85 14

26,30 26,30 26,30 24,65 25,75 129,30 3.

Rainer Hampel TSV Meißen 8,45 8,35 8,00 7,90 7,75 8,15 40,60 16
André Zimmermann TSV Meißen 9,10 9,05 0,00 9,25 8,20 8,35 43,95 5
Frank Silze TSV Meißen 8,95 9,00 0,00 8,60 8,40 8,55 43,50 9
Rico Schmidt TSV Meißen 9,00 8,75 9,10 9,20 8,60 8,70 44,60 2
Anton Steiner TSV Meißen 9,30 8,95 9,10 9,25 8,65 8,75 45,05 1

27,40 27,00 27,70 25,65 26,00 133,75 1.

Martin Bechtold SG Empor Possendorf 8,65 8,55 9,15 8,25 9,05 8,45 43,55 8
Conrad Heilmann SG Empor Possendorf 7,85 8,50 8,70 8,40 7,90 8,10 40,95 15
Silvio Klügel SG Empor Possendorf 8,80 9,00 9,05 8,85 8,75 8,85 44,30 3

25,30 26,05 25,50 25,70 25,40 127,95 4.

Holger Petermann SV Pesterwitz 0,00 8,65 0,00 8,35 0,00 9,20 26,20 17
Steffen Petermann SV Pesterwitz 8,60 9,00 8,95 8,70 8,55 8,75 43,60 7
Ulrich Tscheschke SV Pesterwitz 8,70 8,80 0,00 8,40 8,30 8,50 42,70 13
Tim Zimmermann SV Pesterwitz 8,50 8,70 9,00 8,45 8,65 8,50 43,10 10

25,80 26,50 25,55 25,50 26,45 129,80 2.

Philipp Fay SG Robur Zittau 8,70 9,05 9,00 9,20 8,10 8,60 43,65 6



Ergebnisprotokoll 4. Reinhard-Schaller-Pokal am 22.06.2007 in Dürrröhrsdorf

Erwachsenenklasse B6

Name Verein Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Punkte Platz Mannschaft Platz

Stephan Rowold USV TU Dresden 8,55 8,50 0,00 8,70 8,90 8,75 43,40 11
Gregor Bulang USV TU Dresden 8,90 8,50 9,05 8,80 9,30 9,00 45,05 2
Volkmar Gütersloh USV TU Dresden 9,10 8,65 0,00 9,00 9,15 9,30 45,20 1
Arne Lang USV TU Dresden 9,40 7,75 0,00 9,20 9,00 9,30 44,65 5

27,40 25,65 27,00 27,45 27,60 135,10 1.

Tobias Zocher TuS Weinböhla 7,75 7,90 0,00 8,70 8,20 7,05 39,60 21
Marko Herrmann TuS Weinböhla 9,25 7,75 0,00 9,00 8,90 8,50 43,40 11
Philipp Jäckel TuS Weinböhla 9,70 8,20 7,95 9,00 9,25 8,70 44,85 3
Andreas Brohm TuS Weinböhla 8,75 8,50 8,25 9,00 9,05 8,20 43,50 9
Clemes Hänig TuS Weinböhla 8,25 8,75 7,85 8,90 8,70 8,50 43,10 14

27,70 25,45 27,00 27,20 25,70 133,05 2.

Carsten Heyne SG Robur Zittau 8,35 8,30 8,35 8,10 8,60 7,85 41,25 20
Philipp Fay SG Robur Zittau 8,40 8,60 8,05 8,85 8,25 8,85 42,95 16
René Herwig SG Robur Zittau 8,25 8,65 8,40 8,90 8,75 9,10 43,65 8
Frank Taubmann SG Robur Zittau 8,20 8,65 9,05 9,10 9,15 9,35 44,85 3

25,00 25,90 26,85 26,50 27,30 131,55 3.

Rainer Hampel TSV Meißen 8,25 7,70 8,70 8,75 8,10 8,30 42,10 18
Frank Silze TSV Meißen 8,40 8,55 0,00 8,90 8,65 8,55 43,05 15
André Zimmermann TSV Meißen 8,75 8,25 8,60 9,20 8,95 8,40 43,90 7
Rico Schmidt TSV Meißen 9,10 8,35 8,55 9,15 8,90 8,40 44,10 6

26,25 25,15 27,25 26,50 25,35 130,50 4.

Uwe Knaak SV Wesenitztal 7,50 7,00 0,00 8,30 7,95 7,35 38,10 23
Thomas Mögel SV Wesenitztal 8,85 8,20 0,00 8,50 8,45 8,30 42,30 17
Heiko Müller SV Wesenitztal 8,95 8,15 0,00 8,70 8,85 8,80 43,45 10
Bodo Timmreck SV Wesenitztal 8,05 7,00 0,00 8,65 7,00 7,55 38,25 22

25,85 23,35 25,85 25,25 24,65 124,95 5.

Martin Bechtold SG Empor Possendorf 8,25 7,45 8,80 9,05 8,80 8,50 43,40 11
Sebastian Strobel SG Empor Possendorf 8,20 7,90 7,55 8,60 7,70 0,00 32,40 24
Lars Meutzner SG Empor Possendorf 7,45 8,25 8,40 8,55 8,30 8,65 41,35 19

23,90 23,60 26,20 24,80 17,15 115,65 6.



Ergebnisprotokoll Felsenkeller-Pokal am 14.09.2007

Erwachsenenklasse B6

Name Verein Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Punkte Platz Mannschaft Platz

Max Schrötter USV TU Dresden 8,70 8,80 0,00 8,75 8,75 8,90 43,90 2
Karl Schrötter USV TU Dresden 7,85 0,00 8,60 8,10 8,80 8,35 41,70 6
Martin Krebs USV TU Dresden 8,45 0,00 8,75 7,80 8,60 7,90 41,50 7

25,00 8,80 24,65 26,15 25,15 109,75 3.

Rico Schmidt TSV Meißen 8,90 8,40 8,75 8,75 9,20 8,50 44,10 1
André Zimmermann TSV Meißen 9,05 8,75 0,00 8,60 8,90 8,40 43,70 3
Frank Silze TSV Meißen 8,85 8,55 0,00 8,60 8,70 8,45 43,15 4

26,80 25,70 0,00 25,95 26,80 25,35 130,60 1.

Steffen Petermann SV Pesterwitz 8,10 8,70 0,00 8,80 8,55 8,20 42,35 5
Thomas Forner SV Pesterwitz 8,30 7,85 0,00 8,30 8,30 8,35 41,10 8
Richard Burkhardt SV Pesterwitz 8,65 8,40 0,00 8,30 7,80 0,00 33,15 9
Holger Petermann SV Pesterwitz 0,00 8,60 0,00 8,75 0,00 9,05 26,40 10

25,05 25,70 25,85 24,65 25,60 126,85 2.



Ergebnisprotokoll 6. Weinberg-Pokal am 15.11.2007 in Pesterwitz

Erwachsenenklasse B6

Name Verein Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Punkte Platz Mannschaft Platz

Martin Krebs USV TU Dresden 8,75 8,65 0,00 8,20 8,75 8,25 42,60 14
Karl Schrötter USV TU Dresden 8,45 8,90 0,00 8,50 8,70 8,15 42,70 13
Max Schrötter USV TU Dresden 8,90 9,05 0,00 9,05 8,95 8,50 44,45 4
Gregor Bulang USV TU Dresden 9,20 8,60 0,00 9,30 9,30 8,70 45,10 2
Volkmar Gütersloh USV TU Dresden 9,00 9,25 0,00 9,20 8,90 8,90 45,25 1

27,10 27,20 27,55 27,15 26,10 135,10 1.

Sven Forner SV Pesterwitz 8,55 8,45 0,00 8,60 8,00 0,00 33,60 15
Tim Zimmermann SV Pesterwitz 9,15 8,85 0,00 9,30 8,60 8,45 44,35 6
Carsten Baum SV Pesterwitz 8,90 8,80 0,00 9,20 8,90 8,00 43,80 7
Steffen Petermann SV Pesterwitz 8,85 9,00 0,00 8,60 8,75 8,50 43,70 8

26,90 26,65 27,10 26,25 24,95 131,85 2.

Frank Silze TSV Meißen 9,00 8,60 0,00 9,15 8,40 8,35 43,50 10
André Zimmermann TSV Meißen 8,00 8,75 0,00 9,40 8,95 8,50 43,60 9
Rico Schmidt TSV Meißen 9,30 8,05 0,00 9,30 9,20 8,75 44,60 3

26,30 25,40 27,85 26,55 25,60 131,70 3.

Lars Meutzner SG Empor Possendorf 8,40 8,45 0,00 9,15 8,80 8,20 43,00 12
Silvio Klügel SG Empor Possendorf 8,90 9,25 0,00 9,10 8,85 8,35 44,45 4

17,30 17,70 18,25 17,65 16,55 87,45 4.

Karl Büchner SV Felsenkeller Dresden 8,35 8,55 0,00 9,25 8,30 8,90 43,35 11



Ergebnisprotokoll 20. TU-Pokal am 06.12.2007 in Dresden

Erwachsenenklasse B6

Name Verein Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Punkte Platz Mannschaft Platz

Frank Silze TSV Meißen 0,00 8,50 0,00 0,00 8,85 0,00 17,35 20
André Zimmermann TSV Meißen 9,15 8,40 0,00 9,25 9,15 8,95 44,90 3
Rico Schmidt TSV Meißen 8,80 8,40 0,00 9,15 9,25 8,80 44,40 4
Anton Steiner TSV Meißen 9,35 8,45 0,00 9,25 9,05 9,10 45,20 1

27,30 25,35 27,65 27,45 26,85 134,60 1.

Martin Hädicke SV Felsenkeller Dresden 8,85 7,80 0,00 8,55 8,45 8,40 42,05 16
Sven Kretzschmar SV Felsenkeller Dresden 8,95 7,25 0,00 8,95 8,95 9,15 43,25 10
Axel Müller SV Felsenkeller Dresden 9,15 8,05 0,00 9,25 9,05 8,85 44,35 5
Alexander Hoyer SV Felsenkeller Dresden 9,20 8,35 0,00 8,75 9,00 9,05 44,35 5
Paul Vogt SV Felsenkeller Dresden 8,20 7,60 0,00 8,30 7,80 7,75 39,65 19

27,30 24,20 26,95 27,00 27,05 132,50 2.

Karl Schrötter USV TU Dresden 8,50 8,15 0,00 8,15 8,85 8,20 41,85 17
Stephan Rowold USV TU Dresden 8,85 8,35 0,00 8,25 9,00 8,75 43,20 12
Gregor Bulang USV TU Dresden 9,00 6,90 0,00 8,80 9,05 9,00 42,75 14
Volkmar Gütersloh USV TU Dresden 9,20 8,75 0,00 8,90 9,05 9,25 45,15 2

27,05 25,25 25,95 27,10 27,00 132,35 3.

Ulrich Tscheschke SV Pesterwitz 8,60 8,05 0,00 8,45 8,90 8,80 42,80 13
Tim Zimmermann SV Pesterwitz 8,90 8,00 0,00 8,90 8,90 8,65 43,35 9
Thomas Forner SV Pesterwitz 8,80 8,20 0,00 8,65 8,60 8,35 42,60 15
Steffen Petermann SV Pesterwitz 8,95 8,35 0,00 8,85 9,05 8,65 43,85 8

26,65 24,60 26,40 26,85 26,10 130,60 4.

Silvio Klügel SG Empor Possendorf 8,95 8,45 0,00 8,40 8,90 9,25 43,95 7

René Herwig SG Robur Zittau 9,10 8,00 0,00 9,05 8,70 8,40 43,25 10

Bodo Timmreck SV Wesenitztal 8,50 7,60 0,00 8,45 7,85 7,50 39,90 18
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